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  AGENDA SEMANA DEL 1 AL 4 DE JULIO DE 2025 

SEMANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL 

FECHA HORA ACTIVIDAD LUGAR RESPONSABLE 

Lunes 30  FESTIVO   

Martes 1 7:00 am a 

7:30 am 

Saludo directivos docentes y orientaciones 

sobre el trabajo de la semana 

I.E.  Directivos docentes 

7:30 am a 

8:00 am 

Socialización resultados simulacros 

pruebas SABER 

I.E.  Directivos  

Docentes grado 10° y 11° 

7:30 am a 

9:30 am  

Actualización planes de área  I.E.  Docentes  

9:30 am a 

10:00 am  

Descanso  I.E.  Docentes 

10:00 am a 

2:00 pm 

Encuentro Rectores Líderes 

Transformadores  

I.E. Benedikta Zur 

Nieden  

Rector 

10:00 am a 

12:00 pm 

Actualización proyectos pedagógicos I.E.  Docentes 

12:00 pm a 

1:00 pm 

Reunión sistematización experiencias 

significativas 

I.E.  Docentes 

12:00 pm a 

1:00 pm 

Evaluación de la jornada I.E.  Docentes 

Miércoles 2 7:00 am a 

9:30 pm 

Actualización PEI Aula 8 Efraín Darío Ochoa Londoño 

Jefferson Mauricio Tello Zuluaga 

Sandra Milena Orozco 

Marisela Guapacha Romero 

Melisa Rodríguez Bermúdez 

Miryam Stella Sosa Ceballos 

Luis David Galindo Cardona 

Margarita María Arroyave Mesa 

Marlon Estiven López Díaz 

7:00 am a 

9:30 am 

Actualización manual de convivencia  Aula 5 Enny Patricia Caicedo Forero 

Yigan Alexandra Duarte  

Camilo Andrés Díaz Pulido 

Sebastián Lopera Cataño 

Alejandra García Chavarría 

7:00 am a 

9:30 am 

Planeación Día de la independencia de 

Colombia 

I.E. Martin Alonso Tirado Pérez 

Sara Cecilia Medina Fábregas 

7:00 am a 

9:30 am 

Planeación Día de la antioqueñidad I.E. Fredy Eduardo Aguirre Holguín  

Richard Stiven Mosquera  

Lina Marcela Rincón Olaya 

7:00 am a 

9:30 am 

Reunión proyecto PAE I.E. Alba Inés Toro  

Diana Tirado 

7:00 am a 

9:30 am 

Reunión proyecto PRAE (Manejo de 

residuos sólidos) 

I.E. Denis Tatiana Soto 

Adriana Katherine Duarte 
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7:00 am a 

9:30 am 

Ajuste libro reglamentario Historia de la 

Institución 

I.E. Alma Yineth Valencia 

Argelis Romaña Incel 

Emilse Romaña Palacios 

7:00 am a 

9:30 am 

Ajuste libro reglamentario Registro 

escuelas de padres 

I.E. Ana María Restrepo  

Isabel Cristina Salazar  

Manuela Zea Estrada 

7:00 am a 

9:30 am  

Reunión docente UAI. Elaboración 

Instrumento Guía estrategias y barreras 

del PIAR 

I.E. Camila Zambrano  

Alejandra Garcia  

William Noguera 

Claudia Hernández  

Claudia Milena León 

Gustavo Blanco Ospino 

Pilar Cristina Rojas 

Francisco Jurado Muñoz 

Daniel Ciro Valencia  

9:30 am a 

10:00 am 

Descanso  I.E. Todos los docentes 

10:00 am a 

12:00 pm 

Reunión gestión del riesgo  I.E. Sara Cecilia Medina Fábregas 

Pilar Cristina Rojas 

10:00 am a 

12:00 pm 

Reunión Proyecto de Democracia   Daniel Ciro Valencia 

Claudia Hernandez 

Luis David Galindo Cardona 

10:00 am a 

12:00 pm 

Reunión Proyecto Cátedra de Teatro  Yigan Alexandra Duarte  

Denis Tatiana Soto 

10:00 am a 

12:00 pm 

Planeación Amor y Amistad   Claudia Milena León 

Gustavo Blanco Ospino 

10:00 am a 

12:00 pm 

Reunión Proyecto Educación económica 

y financiera 

 William Noguera Santos 

Margarita María Arroyave  

10:00 am a 

12:00 am 

Planeación Fiestas franciscanas  

 

Aula 9 Fredy Eduardo Aguirre Holguín  

Martin Alonso Tirado Pérez 

Katherine Moreno Moreno 

Miryam Stella Sosa Ceballos 

Diana Patricia Tirado Gallego 

Alba Inés Toro  

Alma Yineth Valencia Valois 

Emilse Romaña Palacios 

Lina Marcela Rincón Olaya 

Francisco Javier Jurado 

10:00 am a 

12:00 pm 

Planeación Semana por la paz y la 

convivencia 

Aula 8 Melisa Rodríguez Bermúdez 

Marisela Guapacha Romero 

Richard Stiven Mosquera  

Camilo Andrés Díaz Pulido 

Sandra Milena Orozco 

Argelis Romaña Incel 

Sebastián Lopera Cataño 

Isabel Cristina Salazar Calle 

Ana María Restrepo Vélez 

Manuela Zea Estrada 

Jueves 3 7:00 am a 

5:00 pm 

Salida pedagógica bienestar institucional Santa Fe de Antioquia Directivos docentes 

Docentes 

Profesionales  de apoyo 

Auxiliares administrativas 
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Bibliotecaria  

7:00 am a 

1:00 pm  

Elaboración de talleres de ausentismo por 

áreas y grados  

I.E. Docentes que no asisten a la 

salida pedagógica  

Viernes 4 7:00 am a 

1:00 pm 

Diligenciamiento hojas de vida 

estudiantes primer semestre 

Virtual Directores de grupo 

7:00 am a 

1:00 pm 

Elaboración de talleres de ausentismo por 

áreas y grados  

Virtual Docentes sin dirección de grupo 

Observaciones: Apreciados docentes, les deseamos un feliz y merecido descanso. Gracias por su compromiso y dedicación durante este 

primer semestre. 

¡Nos reencontramos con energía renovada el martes 1 de julio! 

 

Es importante estar atentos a la programación de las actividades de la semana institucional y cumplir con los horarios establecidos, para 

garantizar que se desarrollen dentro del tiempo previsto. 

 Carteleras mes de Julio  

 

Solicitamos a los encargados de las carteleras del mes de junio, retirarlas para facilitar la instalación de las nuevas carteleras y evitar el 

daño o deterioro de los materiales que deseen conservar.  
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